Bosicskovics Pál dalmát al-báni helytartó 1466. jul. 7-én kelt ítélet-
levelében, hátrább. 

Kiadta Teleki XI. 271. 

24* 
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CXCVIII. 

Knin, 1466. jul. 7. 

Bosicskovics Pál dalmát al-báni helytartó s a Knin vármegyei horvátok 
szolgabírái a bobinaváczi és mekinyání nemesek között bizonyos földterü-
letek és út miatt fennforgó pert az ílélettel elégedetlen alperesek kíván-

ságára Laki Thuz János bán elébe terjesztik. 

Spectabili et magnifico domino Iohanni Thwz de Lak 
regnorum Bozne, Dalmatie, Croatie ac totius Sclavonie bano 
et capitaneo generali etc., domino ipsorum honorando Paulus 
Bosychcovvich locumtenens regnorum Dalmatie, Croatie vice 
banatus et Simon Boynichich, Nicolaus Chwkowich et Lucas 
Pawkunich iudices nobilium croatorum sedis Tyniniensis hu-
milima ac subiectiva recommendatione. Vestra noverit eadem 
magnificentia, quod causa vertente ex una inter Iacobum 
Fryczkouich et suos fratres de Bobynawaz et ex alia inter ho-
mines Mekynane dictos de Mekynan nobiles partibus in sede 
Corbaviensi et de eadem sede Corbaviense ipse ambe partes 
veniendo coram nobis cum causa ipsarum, ipsi Mekynane exhi-
buerunt coram nobis sententiam appellationis predicte sedis 
Corbaviensis hoc modo continentem : Nos Iwan Boboelich, 
Ladislaus Wglesich, Georgius Ludchich et Philippus Boboelich 
vice comités magnificorum dominorum comitum Corbavie 
— — sat., I. Boboelics Iván és alispán társainak 1466. 
maj. 15 után kelt levelét, elébb. — Que partes supra dicte 
existentes coram nobis et similiter predictus pristaldus Belacz de 
Bylysan, prefati Bobinchi exhibuerunt literas prohibitorias sedis 
Corbaviensis de dampnis supra dictis contra prefatos Mekynan 
dicendo : Potentiam et iniurias faciunt nobis, non sumus 
citati et compellunt nos funem trahere. Ibique prefatus Belacz 
pristaldus contradixit predicte sententie dicens : Non fui penes 
ipsam sententiam, ubi est scripta, nec est expositio in ea, quid 
est in ea. İpsi vero Mekynane contradixerunt predicto pri-
staldo. Nos vero ea videntes, secundum nostram consuetudinem 
croatorum iudicavimus iuramentalem depositionem prefato 
Belacz pristaldo duodecimomet nobilibus hominibus, quod ipse 
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ipsa iiiramentali depositione se expurgaret, sicut dixit et com-
probaret ipsam fore falsam. Cuius iuramentalis depositionis 
adveniente die et termino per nos assignato prefatus pri-
staldus Belacz minime iuravit, neque aliquis suus coniurator. 
Quibus nos visis iudicavimus ipsum pristaldum Belacz dictum 
falsum fore pristaldum, ipsam vero sententiam fore veram 
decernentes. Ibique prefati Bobynchii dixerunt : Nos conve-
nimus pro nostris dampnis tanquam illi, quibus dampnum 
faciunt in nostris possessionibus, sed ad funem citati non 
sumus, neque funem alligavimus cum ipsis, avertat deus, 
neque modicum neque multum, nisi violentiam faciunt no-
bis in sede Corbaviensi et contradixerunt illi sententie sedis 
Corbaviensis. Nos vero his auditis et perceptis iudicavimus 
iuramentalem depositionem facere prefatis Bobynchi duode-
cimomet cum nobilibus, quos eis pars adversa imposuisset 
pro coniuraturis *) in eo, quod ipsis violentiam et iniuriam 
faciunt facto in premisso in sede Corbaviensi et quod funem 
non alligaverunt, neque mensuraverunt neque modicum neque 
multum. De quo quidem nostro iudicio prefati Mekynane se 
non contentantes appellaverunt se vestre magnificentie in pre-
sentiam allegando in eo : Nos de nostris iuribus exire nolu-
mus et vos nobis iuramentum iudicetis, in hoc se appellamus, 
Quibus ambabus partibus terminum prefiximus coram vestra 
magnificentia in tertio iudicio post vestrum adventum hune 
banatum Croatie existente, vos pro tunc infra ambitum 
huius banatus Croatie cum universis eorum iuribus facto 
in premisso comparentibus iudicandum. Scripta Tyninii, feria 
secunda proxima ante festum beate Margarethe virginis et i466, 
martyris, anno domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo jui. 7. 
sexto. 

Márkus László dalmát al-bán 1467. mart. 23-án kelt ítéletlevelében, 
hátrább. 

Kiadta Teleki XI. 270. 

*) Helyesebben coniuratoribus lenne. 
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C X C I X . 

1467. mart. 23. 

Márkus László dalmát al-bán a bobinaváczi és mekinyáni nemesek közütt 
bizonyos földek és út miatt fennforgó pert az ítélettel elégedetlen felpere-

sek kívánságára Mátyás király elébe terjeszti. 

Serenissime et invietissime princeps et domine domine 
noster naturalis et gratiosissime humilima ac subiectiva re-
commendatione, servitiorumque indefessa, sollicitudine promta 
cum perpetua fidelitate. Vestra noverit eadem serenitas, quod 
nobis Tyninii una cum nonnuUis regni Croatie nobilibus et 
aliis assessoribus videlicet nostris nobiscum pro tribunali 
iudiciale consedentibus, causasque cunctorum iustitiam po-
stulantium a nobis moderativo iudicio postulantium audien-
tibus nostrum conspectum nobiles ex una Iacobus Fryczko-
vvich cum suis fratribus de Bobynawaz et ex alia similiter 
nobiles Mekjmane vocati de Mekynan partibus allegando, 
quod ipsi inter se habuissent causam litigiosam in sedi-
bus nobilium Corbaviensium et Tyninierisium in facto pos-
sessionario, sed tamen ipsa una pars de iudicio sedis 
Corbaviensis et alia pars ipsarum partium de iudicio sedis 
Tyniniensis predictarum se non contentando nostram in pre-
sentiam tanquam ad personam spectabilis et magnifici domini 
Iohannis Thwz de Lak regnorum Bozne. Dalmatie, Croatie 
ac totius Sclavonie bani et capitanei generalis etc. pro tunc 
existentis se cum causa ipsorum appelassent iudicando, peten-
tes a nobis de iudicio nostro tanquam persona prefati domini 
bani in facto premisso eis impertiri et exhibuerunt nobis 
literas transmissionales pari forma emanatas sedis predicte 
Tyniniensis ideomate vulgarica consriptas. Quarum tenor 
dinoscitur esse talis: Spectabiii et magnifico domino Iohanni 
Thwz de Lak regnorum Bozne, Dalmatie, Croatie ac totius 
Sclavonie bano et capitaneo generali etc. domino ipsorum 
honorando Paulus Bosychcowich locumtenens regnorum Dal-
matie — — sat., I. Bosicskovics Pál dalmát al-báni hely-
tartó és a Knin vármegyei szolgabírák 1466. jut. 7-én kelt 
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levelét, elébb. — Quibus sententiis premissis coram nobis in 
sede iudiciaria tanquam persona prefati domini b'ani produc-
tis visis, perlectis et examinatis, partiumque ambarum pro-
positionibus similiter coram nobis productis perceptis, habi-
toque süperinde maturo colloquio et diligenti consilio, ac 
tractatu cum nobilibus assessoribus videlicet nostris iudi-
cando decreveramus prefato Iacobo Friczkouich de Bobyna-
waz iuramentalem depositionem duodecimomet deponere in 
eo, ut ipse pro se et fratribus suis predictis iuramentali 
depositione comprobare deberet eo modo : ita te Iacobum deus 
adiuvet et he sanctorum sancte reliquie et tuos coniura-
tores, quos tibi imponunt Mekynane, quod vos habetis vestras 
possessiones per se ab ipsis Mekynane metaliter separatas 
et quod intro vestris metis ipsos nil concernit, in quibus 
vos requisierunt et quod ipsos non concernit per avum neque 
per funem nec modicum nec multum, sed quod sunt vestre 
possessiones bereditarie. De quo quidem nostro iudicio idem 
Iacobus et fratres sui satis contenti extitissent et eandem 
iuramentalem depositionem , facere benivole assumpsissent. 
Cuius iuramentalis depositionis die et termino per nos depu-
tato adveniente prefatus Iacobus ipsam iuramentalem depo-
sitionem sua sola persona modo premisso deposuit, sed 
coniuratores sui minime post ipsam iuramentalem depositio-
nem prestare voluerunt asserendo : Vos ambe partes habetis 
iura regalia. felicium videlicet recordationum condam regum 
Hungarie inter se super possessiones vestras, per que pos-
sessiones inter se dividere deberetis. His dictis a sacris reli-
quiis abierunt. Post quarum quidem actionum predicte ambe 
partes facto in premisso de nostro iudicio eis impertiri postu-
lantes, prefati vero Mekynane ut actores allegaverunt, quod 
prout ipsi coniuratores predicti iuramentalem depositionem 
facere noluerunt, sibi ipsis pro obtento facto in premisso eis 
dare postulantes, prefatus vero Iacobus Fryczkouich allegando, 
quod prefati sui coniuratores iura ipsius literalia non anni-
hilassent dicendo, quod vigore earundem inter nos dividere 
deberemus. Tandem nos ad exhibitionem predictarum litera-
rum prefato Iacobo et fratribus suis quadraginta dies termi-
num dabamus, cum quibus se laudabat, coram nobis pro-
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duci debuisset, qui idem Iacobus ipsum terminum ad exhi-
bitionem literarum predictarum minime acceptasses Nos vero 
pro maiori exhabundantia et complemento iustitie secundum 
terminum exhibitionis literarum predictarum eidem lacobo et 
fratribus suis predictis iterum secundario quadraginta dierum 

iun. 2. terminum post videlicet festum beati Georgii martyris nunc 
venturum, qui idem Iacobus cum fratribus suis neque ipsum 
terminum acceptasset et quia ipse Iacobus nequaquam cum 
literis predictis, et aliquibus aliis per presens in processu 
cause se laudavit, nisi iam post amissionem iuramentalem 
se laudabat. Quibus nos premissis universis et singulis ple-
narie perceptis habitoque similiter exinde maturo colloquio 
et diligenti tractatu cum predictis universis nobilibus asses-
soribus nostris, iure huiusmodi regni Croatie requirente, iudi-
cando decreveramus facto in premisso prefatis nobilibus 
Mekynane actoribus obtentum et lucratum, prefato vero 
lacobo et suis fratribus de Bobynawaz amissionem et perdi-
tionem iudicando, insuper prefatum Iacobum et quemlibet ex 
fratribus suis predictis de predicta Bobynawaz, lege regni 
Croatie suadente, pro huiusmodi possessionaria occupatione 
et detentione quadraginta libras soMdorum byrsagii domino 
persolvi convictos et aggravatos fore decernentes. De quo 
quidem similiter nostro iudicio prefatus lacobus Fryczkouich 
cum fratribus suis predictis non contentus se cum ipsa causa 
vestre serenitatis in presentiam appellasset adiudicandum. Oui-
bus ambabus partibus cum causa eorum prescripta simul 
cum universis eorundem iuribus factum premissum tangen-
tibus terminum prefiximus coram ipsa vestra serenitate in 

maj i. octavis festi beati Georgii martyris proxime venturi legitime 
perdurandum comparendi iudicium accepturi. Datum Tyninii, 
feria secunda proxima ante festum Annunciationis beate Marie 

u6 '- virginis gloriose, anno domini Millesimo quadringentesimo 
mart. 23. sexagesimo septimo. 

A kníni káptalan 1467. jul. 13-án kelt igtató levelében, hátrább. 
Kiadta Teleki XI. 270. 
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cc: 
1467. jul 13. 

A kníni káptalan jelenti Mátyás királynak, hogy a mekinyáni nemeseket 
I'álóczi László országbíró parancsára, miután ez a felperes babinaváczi 
nemesek és ő közöttük per tárgyát képező földeket és útat nekik ítélte, 

azok birtokába a felperesek ellenmondása daczára beigtatta. 

Serenissimo ac invictissimo principi et domino domino 
Mathie dei gratia regi Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., domino 
ipsorum naturali et gratiosissimo capitulum ecclesie Tyniniensis 
orationum suffragia cum perpetua fidelitate. Vestra noverit 
eadem serenitas, nos literas spectabilis et magnifici comitis 
Ladislai de Palocz iudicis curie eiusdem vestre serenitatis 
adiudicatorias et statutorias pro parte nobilium Pétri et Jurich 
Jacoblich et Iwan Dobrych de Mekynan emanatas nobis 
loquentes debito cum honore accepisse in hec verba : 

Amicis suis honorandis capitulo ecclesie Tyniniensis 
comes Ladislaus de Palocz iudex curie serenissimi principis 
domini Mathie dei gratia regis Hungarie, Dalmatie, Croatie 
etc. amicitiam paratam cum honore. Noveritis, quod Petrus 
Jacow(l)ich de.'Mekynan pro se personaliter et pro Georgio 
fratre suo carnali, et Iwan Dobrych de eadem Mekynan cum 
procuratoriis literis vestris, iuxta continentiam literarum egregii 
Ladislai Markus de Theryen regnorum Dalmatie et Croatie 
vice bani transmissionalium, in octavis festi beati Georgii 
martyris in figura nostri iudicii comparendo contra Iacobum maj. ı. 
Fryczkowich et alios fratres eiusdem de Bobynawaz easdem 
literas prefati Ladislai Markus transmissionales pariter et 
adiudicatorias nobis presentavit habentes hune tenorem : Sere-
nissime et invictissime princeps — — sat., 1. a Márkus 
László dalmát al-bán 1467. mart. 23-án kelt ítéleti eveiét, 
elébb. — Quibus presentatis prefatus Petrus Jacoblych de 
Mekynan sibi et dictis Jwrich et Iwan de eadem Mekynan 
in premissis discussionem et deliberationem, annotato lacobo 
Fryczkowich et fratribus eiusdem predictis non venientibus 
neque mittentibus, sed se mediantibus aliis literis nostris iudi-
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cialibus exinde confectis in iudicio aggravari permittentibus, 
preberi postulavit. Verum quia idem Iacobus et fratres sui 
predicti annotatos Petrum et Jwrich Jacoblich et Iwan Dob-
rych de Mekynan ratione et pretextu dictarum particularum 
terrarum et vie in presentiam vice comitum et iudicum 
Tyniniensis et Corbaviensis sedium in litem attraxisse et 
tandem causa premissa partes inter easdem ex transmissione 
eorundem vice comitum et iudicum sedium predictarum in 
presentiam prefati Ladislai Markus, regnorum Dalmatie et 
Croatie predictorum vice bani devenisse, ipseque Ladislaus 
Markus vice banus annotato Iacobo Fryczkouich in eo, ut 
prefate particule terrarum litigiosarum et via dictos nobiles 
de Mekynan non concernèrent, iuramentum duodecimo se 
nobilibus adiudicasse, idem vero Iacobus premissam iura-
mentalem depositionem benivole acceptasse ac die et loco 
eidem assignatis minime deposuisse, sed se super eisdem 
particulis terrarum ac via literas et literalia instrumenta 
habere allegasse, sepe fatus etiam Ladislaus Markus vice 
banus eidem pro exhibitione dictorum literalium instrumen-
torum binis vicibus quadraginta dierum terminum assignasse 
et idem prescriptas literas et literalia instrumenta exhibere 
non curasse, sed se cum causa sua prescripta prefati domini 
nostri regis in presentiam ad dictas octavas festi beati Georgii 
martyris appellasse, et tandem pro habendis in premissis 
discussione et finali deliberatione nostram veluti iudicis eorum 
ordinarii in presentiam venire vel mittere non curasse, sed 
se mediantibus dictis literis nostris iudicialibus exinde con-
fectis oneribus iudiciorum aggravari permisisse ex premissis 
manifeste reperiebantur, propter quod prescripte particule 
terrarum litigiosarum, nec non via in superioribus specificate 
antefatis Petro et Jwrich Jacowlich et Iwan Dobrych in 
causam attractis adiudicari et statui debere nobis ac dominis 
prelatis, baronibus et regni nobilibus nobiscum in examine 
eiusdem cause existentibus agnoscebatur : pro eo eorundem 
dominorum prelatorum, baronum et regni nobilium quesito 
et assumpto süperinde consilio prematuro prescriptam iudi-
ciariam commissionem annotati Ladislai Markus regnorum 
Palmatie et Croatie vice bani, quoad omnes eiusdem clau-
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sulas et articulos approbando et ratificando, prefatas par-
ticulas terrarum litigiosarum et viam annotatis Petro et 
Jwrych Jacob) y ̂  Twpn D o h r y r . h de. dicta Mekynan, 
ipsorumque heredibus et posteritatibus universis in perpetuum 
adiudicando et modo subscripto statui decernendo, vestram 
amicitiam presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum 
mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo presente 
( iregorius Bychwich de Homlyan aut Georgius Wglesych 
de Polycz, vel Wok Boboelych de Kwchacz sin Petrus Hiu-
labych, seu Georgius Henchich de Myrchewcz sive Thomas 
Parinchych de Zungoran, neve Maurus Zobkoych de Zpod-
berk aliis absentibus homo regius de curia regia per nos ad 
id specíaliter transmissus ad faciès prescriptarum possessio-
nura Bobynawaz et Mekynan vocatarum, consequenterque 
dictarum particularum terrarum litigiosarum et vie, vicinis 
et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis 
et presentibus accedendo statuat easdem particulas terrarum 
litigiosarum et viam annotatis Petro et Jwrych Jacowlich et 
Iwan Dobrych de Mekynan predicta, ipsorumque heredibus 
et posteritatibus universis iure pristino ipsis incumbenti per-
petuo possidendas contradictione prefatorum Iacobi Frycz-
kouich ac fratrum suorum predictorum et aliorum quorum-
libet previa ratione non obstante ; et post hec huiusmodi 
possessionarie statutionis seriem ut fuerit expediens ad octa-
vas festi beati Iacobi apostoli nunc venturi legitime perdu- jUl' 1  

randas dicto domino nostro regi fideliter rescribatis. Datum 
Bude, tricesimo nono die octavafum festi beati Georgii mar-
tyris predictarum, anno domini Millesimo quadringentesimo . ' 
sexagesimo septimo. 

Nos igitur ipsius spectabilis et magnifici comitis Ladislai 
de Palocz iudicis curie ipsius vestre serenitatis iustis peti-
tionibus annuentes, una cum prefato Wok Boboelych de 
Kwchacz vestre serenitatis homine de curia vestre serenitatis 
transmisso, in predictis literis inter alios nominatim conscripto 
nostrum hominem videlicet discretum virum dominum Petrum 

. Zubachich dictum, chori ecclesie nostre presbyterum ad pre-
missam statutionem faciendam nostro pro testimonio transmise-
ramus fide dignum, qui demum exinde ad nos reversi nobis 
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consona voce retulerunt eo modo, quomodo ipsi die dominico 
proximo ante festum beatorum Petri et Pauli apostolorum 
proxime preteritum ad facies prescriptarum possessionum 
Bobynawaz et Mekynan vocatarum, consequenterque dicta-
rum particularum terrarum litigiosarum et vie pariter acces-
sissent, vicinis et commetaneis earundem videlicet Georgio 
Hencbich de Myrchavvaz, Gregorio Rogynich de Bylysinawaz, 
Jwrsa Zybotych et Paulo Marynich de Glaschich, Georgio 
Jwrychich de Hottvvchyna, Georgio Mylasych de predicta 
Bylysinawaz et Petro Bylkouich de eadem et Petro Per-
kwnich de Podborak inibi legitime convocatis et presentibus 
accedendo statuissent easdem particulas terrarum litigiosa-
rum et viam annotatis Petro et Jwrych Jacob(l)ych et Ivvano 
Dobrych de Mekynan predicta, ipsorumque heredibus et 
posteritatibus universis iure pristino ipsis incumbenti perpe-
tuo possidendas, contradictione prefatorum Iacobi Fryczkouich 
ac fratrum suorum predictorum et aliorum quorumlibet previa 
ratione non obstante. In quorum testimonium atque robur 
présentes cum appensione sigilli nostri duximus Günceden-

i m das. Datum sedecimo die diei statutionis prenotate. anno 
jut. 13. domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo supra 

dicto etc. 

Eredetije hártyán, melyről a kék nyers selyem zsinóron függő 
pecsét leszakadt, 103. 

Kiadta Teleki XI. 269. 

CCI. 

Buda, 1470. dec. 16. 

Mátyás király jogot ád Blagay Jánosnak, Istvánnak, Miklósnak, Mihály-
nak és anyjoknak, hogy ügyvédeket vallhassanak. 

commissio propria domini regis. 

Nos Mathias dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. 
memorie commendamus tenore presentium significantes quibus 
expedit universis, quod in personis fidelium nostrorum ma-
gnificorum Iohannis, Stephani, Nicolai et Michaelis comitum 
de Blaga, nec non domine Katherine matris eorundem nostre 
maiestati declaratum extitit in hunc modum, quomodo ipsi 
ad capitula aut conventus seu alia loca pro conficiendis 
literis procuratoriis propter metum et formidinem thurcorum 
sepius adiré non auderent et timerent, ne sine literis procu-
ratoriis aliquando cause eorum turbarentur, unde supplicatum 
fuit nobis in personis eorundem exponentium, ut eis circa 
premissa remedium adhibere dignaremur opportunum. Qua 
de re nos de plenitudine nostre regie potestatis et gratia 
speciali eisdem Iohanni, Stephano, Nicoiao et Michaeli de 
Blaga, nec non domine Katherine matri eorundem ipsorum-
que heredibus et posteritatibus universis id duximus annuen-
dum et concedendum, ut ipsi sub sigillis ipsorum, quibus 
uti dinoscuntur, veros et legitimos procuratores constituendi 
et ordinandi, ipsique procuratores ipsorum vigore huiusmodi 
literarum procuratoriarum coram quovis iudice et iustitiario 
regni nostri ecclesiastico videlicet et seculari, per quos etiam 
id pro rato teneri volumus, in omnibus causis ipsorum et 
earundem articulis tam per ipsos contra alios quam per alios 
quospiam contra ipsos motis vel movendis agendi et respon-
dendi habeant potestatis facultatem, imo annuimus et conce-
dimus harum nostrarum, quibus secretum sigillum nostrum, 
quo ut rex Hungarie utimur, est appensum, vigore ét testimo-
nio literarum mediante. Datum Bude, die dominico proximo 
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1470. ante festum beati T home apostoli, anno domini Millesimo 
dec. 16. quadringentesimo septuagesimo, regni nostri anno tredecimo, 

coronationis vero septimo. 

Eredetije hártyán, vörös-fehér-zöld selyem zsinóron függő töredék 
pecséttel, T. 

Kiadta Teleki XI. 425. 

Zelna-Szentmiklós, 1471. sept. 12. 

^lagyar Bálás és. Litvai .Horxálh-Dexnjén tótországi bánok megparancsolják 
a zágrábi káptalannak, hogy a Zenesei László által Polyánán, a Blagayak 
birtokán elkövetett több rendbeli hatalmaskodás ügyében tartson vizs-

gálatot. 

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Zagrabiensis 
Blasius Magyar et Damianus Horwath de Lythwa inter 
cetera regni Sclavonie bani amicitiam paratam cum honore. 
Dicitur nobis in personis magnificorum Iohannis, Stephani et 
Nicolai comitum de Blagay eo modo, (quomodo) circa festum 

2 Pasche Domini in anno eiusdem, cliius iam secunda prete-
risset revolutio, egregius Ladislaus de Zenche missis et desti-
natis Pthychko et Radoy de Chvvbvn familiaribus suis cum 
aliis eorum consociis ad possessionem dictorum exponentium 
hostili more Polyana vocatam, abindeque sexaginta troncos 
apum eTal iásres et bona iobagionum dictorum exponentium 
in eadem commorantium ad valorem triginta quinque flore-
norum auri recipi et deportari fecisset ; et quod circa festum 

maj. u. Ascensionis Domini in eodem anno preteritum idem Ladislaus 
de Zenche missis et destinatis Georgio castellano_de Chwbyn 
et aliis hominibus suis ad territórium eiusdem possessionis 
dictorum exponentium, ubi quasdam piscaturas et clausuras 
piscium vulgo worsahel vocatas dirui et distrahi, hominesque 
ipsorum exponentium ibidem repertos verberari et sauciari, 
pecunias etiam et vestes ac arma eorundem hominum eo 
tunc erga ipsos repertas ad valorem sexaginta florenorum 
auri ab eisdem omni ipsorum sine culpa recipi fecisset et 

-
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quendam hominem ipsorum ex eisdem interfici íecisset ; cete-

rumque eirea festum sancti Martini in eodem anno preteri- H-

tum idem Ladislaus missis et destinatis prefatis_Georgió et  

Pthychko de Chwbyn ad predictam possessionem dictorum 

exponëntium Polyana vocatam, eandem omnino spoliassent 

et abinde octuaginta porcos abduxissent, quatuor homines 

interfecissent, resque et bona hominum ipsorum exponentium 

ad valorem centum florenorum auri abstulissent ; preterea 

circa festum beate Lucie virginis similiter in eodem anno dec-13-

preteritum idem Ladislaus missis et destinatis Georgio Hor-

wath et Blasio de Nethachych cum aliis hominibus" suis ad 

eandem possessionem Polyana predictam, abinde centum et vi-

ginti duos porcos abigi et depelli fecisset ac sexaginta clau-

suras ferarum vulgo zadewy nominatas distrahi et dirui et 

in eisdem duos cervos et duas cervas reperiendo recipi fecis-

set; ceterum circa diem medii Ouadragesime proxime prete- m im 

rite Septem bonas vineas is promontorio eiusdem possessionis 

Polyana ipsorum exponentium sitas ignis voragine comburi 

fecisset ; item dum circa festum sacratissimi Corporis Christi jun: 13-

proxime preteritum iidem exponentes per Iohannem Drasko-

wych familiarem ipsorum certas literas regales et literalia 

instrumenta factum castrorum eorundem Blagay et Oztro-

saczy ac eorundem possessiones tangentes et concernentia ad 

capitulum ecclesie Chasmensis pro transumpmendis et rescri-

bendis ipsorum paribus destinassent, nec non sex czyphos 

argenteos deauratos, très balteos deauratos, sexaginta co-

clearia argentea, très scultellas argenteas, mediam libram auri 

puri et trecentos florenos auri ad duo millia denariorum yaz-

pra dictorum pro tutiori conservatione erga generosam do-

minam Anna vocatam, relictam condam Gaspari Chwpor de 

Monozlo transmisissent, tunc prefatus Ladislaus de Zenche 

missis et destinatis Paulo castellano in castello suo Zom-

bothel et Augustino Sypek ac aliis hominibus suis eundem-

que Iohannem familiarem dictorum exponentium cum pre-

scriptis literis et literalibus instrumentis, nec non rebus et 

bonis ipsorum exponentium in medio silve Zavve proficiscen-

.tem reperiendo ab eodem prescriptas universas res et bona, 

ac literas et literalia ipsorum instrumenta, equum etiam et 
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vestes ac arma et expensas dicti Iohannis ab eodem minus 
iuste et indebite, ac culpa sua sine omni vi et potentialiter 
abstulissent, quos et que ad plurimas petitiones dictorum 
exponentium eisdem reddere recusasset recusaretque de pre-
senti potentia mediante, in preiudicium et dampnum dictorum 
exponentium valde magnum. Super quo vestram amicitiam 
presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fide dignum, quo presente Sydan 
filius condam Iohannis Othmych de Klokoch vel Anthonius 
Janichewych de Swleb, aut Nicolaus Badlych de eadem sin 
alter Nicolaus Zthrezywoy de Podkrysya, seu simili modo 
Nicolaus Rezych de Pobresya aliis absentibus homo noster 
ab omnibus quibus incumbit meram de premissis experian-
tur certitudinis veritatem, quam tandem nobis more solito 
rescribatis. Présentes autem sigillis egregiorum Iohannis de 
Gepew et Ladislai Roh de Deche comitum nostrorum Zagra 
biensium fecimus consignai! Datum in Zelnazenthmyklos, 

1471. feria quinta proxima ante festum Exaltationis sancte Crucis, 
sert. 12. anno domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo primo. 

Kívül: Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Zagra-
biensis pro magnifico Iohanne comité de Blagav et aliis 

•W 
intra scnptis lnquisitona. ' 

Eredetije papíron, két záró pecsét nyomaival, 104. 

Kiadta Teleki XI. 451. 

CCIII. 

1475. jul. 11. 

A császmai káptalan előtt Blagay János és Zrínyi Péter mindennemű 
pereiknek véget vetnek. 

Nos capitulum ecclesie Chasmensis memorie commen-
damus per présentes, quod egregii Johannes filius condam 
Gregorii de Blagaj' in sua, assumpto ad se onere Nicolai et 
Michaelis fratrum suorum carnalium de eadem Blagay ab 
una ac Petrus de Zrinio, similiter assumpto ad se onere 
Pauli filii sui nominibus et in personis, partibus ab altera 
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coram nobis personaliter constitué vive vocis ipsorum oraculo 

sponte dixerunt et confessi extiterunt in hune modum, quod 

licet inter eosdem mutuo, nec non familiares, populosque et 

iobagiones ipsorum hucusque varie et multiplices lites et 

controversie, dampna, offensiones et nocumenta initiate fuis-

sent et augmentata, ex quibus iam partibus predictis satis 

grandis expensarum et fatigarum gravedo contigisset et 

excrevisset, tamen iidem amodo et peramplius amenitate 

pacis et bona vicinitate sibi ipsis invicem congratulari cupi-

entes, mediante compositione, optimaque suadela ac sugges-

tione egregiorum Ladislai Roh de Deche, Stephani Chupor 

de Monozlo. honorabilis domini Nicolai plebani de Hwthyna, 

Pauli Dminych castellani de Brumen, commodum partium 

sitientium, partes inter ipsas talismodi uniö et dispositio 

labore magno ordinate fuissent, quod partes inter easdem 

omnes et singule lites ac controversie, causeque, quibus se se 

afficiebant, consopite extincteque haberentur et condescense, 

tali obligaminis vinculo mediante, quod si aliqua partium 

in premisso pacis tenore et unione persistere nollet aut non 

curaret, sed prescriptas controversias et quevis aliorum malo-

rum généra contra alteram partem incitare seu inchoare 

attentaret, ex tunc talis pars paci et concordie distrahens 

parti in huiusmodi unione et compositione perduranti in 

octingentis florenis auri, salva portioné iudicis, et regni .Scla-

vonie ' vel Croatie bano pro tempore constituto in quinqua-

ginta florenis auri convincatur et convicta habeatur eo facto ; 

hoc clare per easdem partes specifïcato, quod prefatus Iohan-

nes de Blagay infra festum Nativitatis virginis gloriose nunc sept- 8-

proxime affuturum Nicolaum fratrem suum prescriptum, pre-

libatus autem Petrus de Zrinio Paulum filium suum predictum 

ad firmiter perseverandum et standum inducere, nec non ad 

fatendum per eosdem sibi ipsis mutuo super premissis com-

positione et complanatione coram nobis statuere et presen-

tare debeant et teneantur ; ubi vero ad ea facienda prefatus 

Iohannes de Blagay dictum Nicolaum fratrem suum, aut 

memoratus Petrus de Zrinio Paulum filium suum inflec-

tere et premissa obligamina ac expeditorialem fassionem 

super omnibus et singulis prescriptis infra festum predictum 

Blagay Oklevéltár. 25 
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fieri facere non possent vel non curarent, ex tunc elapso 
ipso festo pars id facere non curans ve'1 omittens modo 
simili contra partem premissa facere curantem in predictis 
octingentis florenis auri, salva portioné iudicis, et regni Scla-
vonie vel Croatie bano pro tempore constituto in quinqua-
ginta florenis auri succumbat et convicta habeatur, harum 
nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum 
feria tertia proxima ante festum beate Margarethe virginis 

~ ~ ~ e t martyris, anno domini Millesimo quadringentesimo septu-
agesimo quinto. 

Eredetije papíron, hátán pecsét nyomaival az orsz. lltárban, M. 0. 
D. L. 33,150. 

CCIV. 

Zágráb, 1481. jan. 18. 

Mátyás király a Körös^vármegyei két Kemlék és a Valkó vármegyei Marót 
várát hű szolgálataiért szent Sabbas herczegének, Lászlónak adományozza. 

comi^iissio propria domini regis. 

Nos Mathias dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. 
memorie commendamus tenore presentium significantes quibus 
expedit universis, quod nos recognoscentes illa servitia, que 
nobis fidelis noster illustris Ladislaus dux sancti Sabe a.lias 
in restitutione certorum castrorum et bonorum iuxta disposi-
tionem nostram cum ipso factam exhibuit, attentis etiam 
fidelitate et fidelibus servitiis eiusdem Ladislai per eum pri-
mum sacre dicti regni nostri Hungarie corone, tandemque 
maiestati nostre sub locorum et temporum varietate cum 
omni constantia fidei et sollicitudine indefessa exhibitis et 
impensis castra nostra utraque Kemlek in regno nostro 
Sclavonie in Crisiensi, nec non Maroth appellata de Walko 
comitatibus existentia simul cum universis oppidis, possessio-
nibus, villis, portionibus et iuribus possessionariis ad dicta 
castra spectantibus et pertinere debentibus, ac pariter cum 
cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scili-
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cet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, 
fenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearum-
que promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis aquarum-
que decursibus, molendinis et molendinorum locis, generaliter 
vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum inte-
gritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris 
metis et antiquis memorato Ladislao duci, suisque heredibus 
et posteritatibus universis de consensu et beneplacita volun-
tate serenissime domine Beatricis regine, consortis nostre 
carissime ac de prelatorum et baronum nostrorum consilio 
de manibus nostris regiis dedimus, donavimus et contulimus 
in perpetuum possidenda, tali tarnen conditione mediante, 
quod si temporum in successu nos aut successores nostri, 
reges Hungarie prefata castra vel aliquod illorum rehabere 
voluerimus vel voluerint, ex tunc datis primum pro eisdem 
castris bonis equivalentibus nobis vel successoribus nostris 
ea redimere liceat, et ipse Ladislaus dux vel sui successores 
et heredes pro huiusmodi equivalentibus bonis ipsa castra 
cum eorum universis pertinentiis remittere et resignare debeant 
et teneantur. In quorum omnium robur et testimonium présen-
tes literas nostras secreto sigillo nostro,*) quo ut rex Hungarie 
utimur, appensione communitas prefato Ladislao duci duxi-
mus concedendas. Datum Zagrabie, in festo beate Prisce 
virginis, anno domini Millesimo quadringentesimo octuagesimo '48 i '